281 Nereos, aequoream solitus converrere Tethyn,
 282 inter captivas fluitavit praedo catervas.
 283 Talia despectant longo per caerula tractu
 284 pendentes saxi instanti culmine villae ;
 285 quas medius dirimit sinuosis flexibus errans
 286 amnis, et alternas comunt praetoria ripas.
 287 Quis modo Sestiacum pelagus, Nepheleidos Helles
 288 aequor, Abydeni freta quis miretur ephebi ?
 289 Quis Chalcedonio constratum ab litore pontum,
 290 regis opus magni, mediis euripus ubi undis
 291 Europaeque Asiaeque vetat concurrere terras ?
 292 Non hic dira freti rabies, non saeva furentum
 293 proelia Caurorum : licet hic commercia linguae
 294 jungere et alterno sermonem texere pulsu.
 295 Blanda salutiferas permiscent litora voces,
 296 et voces et paene manus : resonantia utrimque
 297 verba refert, mediis concurrens fluctibus echo.
 298 Quis potis, innumeros cultusque habitusque retexens,
 299 pandere tectonicas per singula praedia formas ?
 300 Non hoc spernat opus Gortynius aliger, aedis
 301 conditor Euboicae, casus quem fingere in auro
 302 conantem Icarior patrii pepulere dolores ;
 303 non Philo Cecropius ; non qui laudatus ab hoste
 304 clara Syracosii traxit certamina belli.
 305 Forsan et insignes hominumque operumque labores
 306 hic habuit decimo celebrata volumine Marci
 307 hebdomas : hic clari viguere Menecratis artes
 308 atque Ephesi spectata manus ; vel in arce Minervae
 309 Ictinus, magico cui noctua perlita fuco
 310 allicit omne genus volucres perimitque tuendo.
 311 Conditor hic forsitan fuerit Ptolemaidos aulae
 312 Dinochares, cujus quadro in fastigia cono
 313 surgit et ipsa suas consumit pyramis umbras ;
 314 jussus ob incesti qui quondam foedus amoris
 315 Arsinoen Pharii suspendit in aere templi.
 316 Spirat enim tecti testudine corus achates
 317 afflatamque trahit ferrato crine puellam.
 318 Hos ergo aut horum similes est credere dignum
 319 Belgarum in terris scaenas posuisse domorum,
 320 molitos celsas, fluvii decoramina, villas.
 321 Haec est nativi sublimis in aggere saxi,
 322 haec procurrentis fundata crepidine ripae,
 323 haec refugit captumque sinu sibi vindicat amnem.
 324 Illa tenens collem, qui plurimus imminet amni,
 325 usurpat faciles, per culta, per aspera, visus ;
 326 utque suis fruitur felix speculatio terris.
 327 Quin etiam riguis humili pede condita pratis
 328 compensat celsi bona naturalia montis
 329 sublimique minans irrumpit in aethera tecto,
 330 ostentans altam Pharos ut Memphitica turrim.
 331 Huic proprium est clausos consaepto gurgite pisces
 332 apricas scopulorum inter captare novalis ;
 333 haec, summis innixa jugis, labentia subter
 334 flumina despectu jam caligante tuetur.
 335 Atria quid memorem viridantibus adsita pratis
 336 innumerisque super nitentia tecta columnis ?
 337 Quid quae flumine substructa crepidine fumant
 338 balnea, ferventi cum Mulciber haustus operto

339 volvit anhelatas tectoria per cava flammam,
340 inclusum glomerans aestu expirante vaporem ?
341 Vidi ego defessos multo sudore lavacri
342 fastidisse lacus et frigora piscinarum,
343 ut vivis fruerentur aquis, mox amne refotos
344 plaudenti gelidum flumen pepulisse natatu.
345 Quod si Cumanis huc afforet hospes ab oris,
346 crederet Euboicas simulacra exilia Baias
347 his donasse locis : tantum cultusque nitorque
348 allicit et nullum parit oblectatio luxum.
349 Sed mihi qui tandem finis tua glauca fluenta
350 dicere dignandumque mari memorare Mosellam,
351 innumeri quod te diversa per ostia late
352 incurrunt amnes ? Quamquam differre meatus
353 possent, sed celerant in te consumere nomen !
354 Namque et Pronaeae Nemesaeque adjuta meatu
355 Sura tuas properat non degener ire sub undas,
356 Sura interceptis tibi gratificata fluentis :
357 nobiliter permixta tuo sub nomine, quam si
358 ignoranda patri confunderet ostia Ponto.
359 Te rapidus Celbis, te marmore clarus Erubrus
360 festinant famulis quam primum adlambere lymphis.
361 Nobilibus Gelbis celebratur piscibus : ille
362 praecipiti torquens cerealia saxa rotatu
363 stridentesque trahens per levia marmora serras
364 audit perpetuos ripa ex utraque tumultus.
365 Praetereo exilem Lesuram tenuemque Draconum,
366 nec fastiditos Salmonae usurpo fluores.
367 Naviger undisona dudum me mole Saravus
368 tota veste vocat : longum qui distulit amnem,
369 fessa sub Augustis ut volveret ostia muris.
370 Nec minor hoc tacitum qui per sola pingua labens
371 stringit frugiferas felix Alisontia ripas.
372 Mille alii, prout quemque suus magis impetus urget,
373 esse tui cupiunt : tantus properantibus undis
374 ambitus aut mores. Quod si tibi, dia Mosella,
375 Smyrna suum vatem vel Mantua clara dedisset,
376 cederet Iliacis Simois memoratus in oris
377 nec praeferre suos auderet Thybris honores.
378 Da veniam, da, Roma potens ! Pulsa, oro, facessat
379 invidia et Latiae Nemesis non cognita linguae :
380 imperii sedem Romae tenere parentes.
381 Salve, magne parens frugumque virumque, Mosella,
382 te clari proceres, te bello exercita pubes,
383 aemula te Latiae decorat facundia linguae.
384 Quin etiam mores et laetum fronte severa
385 ingenium, natura tuis concessit alumnis.
386 Nec sola antiquos ostentat Roma Catones ;
387 aut unus tantum justus spectator et aequi
388 pollet Aristides veteresque illustrat Athenas.
389 Verum ego quid, laxis nimium spatiatus habenis,
390 victus amore tui praeconia detero ? Conde,
391 Musa, chelyn, pulsus extremo carmine nervis.
392 Tempus erit, cum me studiis ignobilis oti
393 mulcentem curas senique aprica foventem,
394 materiae commendet honos : cum facta viritim
395 Belgarum patriosque canam, decora inclita, mores,
396 mollia subtili nebunt mihi carmina filo